14市報   2022・3・10

土地及び家屋の価格等縦覧帳簿
の縦覧について
　令和4年度の土地及び家屋の価格等
縦覧帳簿を下記のとおり縦覧に供しま
すので、関係各位にお知らせします。
縦覧期間　4/1（金）～5/2（月）
8：30～17：15（12：00～13：00を除く）
※土日祝日を除く
縦覧場所　税務課（市役所2階）
該当者
市内に土地、家屋を所有する者、納税
管理人および委任による代理人
必要なもの
納税通知書または身分証明書（運転免
許証など）。代理人の場合は、委任状お
よび身分証明書
問 税務課　☎893-4645

消防団員募集について
　宜野湾市消防団について、令和4年
4月より団員定数を引き上げますので、
現在入団希望者を募集しています。
応募要件　 市内在住または在勤、在学

している18歳以上の方
　宜野湾市では、地域防災力の向上を
図るため、あなたの力を必要としていま
す。なお、消防団活動に対しては報酬
（手当）が支給されます。

　詳しくはコチラ▶︎

問 消防本部総務課　☎892-2299

救急用資機材一式の整備に
ついて
　救急隊員が救急現場等において、質
の高い高度救命処置を実施するために
欠かせない救急用資機材として、令和
３年度石油貯蔵施設立地対策等補助
金を活用し、自動式心臓マッサージ器
１式および半自動式除細動器２式を整
備しました。
　この救急用資機材を整備すること
で、傷病者に対して継続的に質の高い
高度救命処置を実施し、迅速に医療機
関へ搬送することで救命率の向上に繋
がり、地域住民の生命・身体を保護し、
公共の福祉の増進に寄与することがで
きます。

問 消防本部　警防課　☎896-2548

令和4年度　宜野湾市育英会奨学生募集（奨学金）
　宜野湾市育英会では経済的理由によって修学困難な者に対し学資を貸与し､優
秀な人材を育成することを目的とし､奨学生を募集いたします。
応募資格
① 本人又は、保護者が本市に３年以上（平成31年4月1日以前から）住民登録がさ

れ引き続き住所を有する者であること。
② 学業・操行ともに優秀（成績評定3.5以上）、健康であって学資の支弁が困難と

認められる者。
③ 学校教育法に定める大学(大学院及び短期大学を含む。通信制は除く。）又は、

同法に定める専修学校のうち修業年限２年以上の専門課程に在学している者。
貸与額（無利息）　年額30万円　40万円　50万円からの選択制
募集期間　 4月1日（金）から4月28日（木）までに育英会事務局（教育委員会総務

課）へ提出（土・日・祝日を除く）
出願書類　募集要項は令和４年3月28日（月）より配布
（「宜野湾市育英会　奨学金」で検索。出願書類のダウンロード可）
問 市教育委員会　総務課　☎892-8280

所有者不明土地の所有者を探しています
　市内には去る大戦により土地関係の公図・公簿類が焼失した結果生じた所有者
不明土地が存在し、下記の通り、宜野湾市管理が№1～№12の１２筆、沖縄県管理
が№13～№18の６筆、計１８筆ございます。
　これらの土地は、所有権申告時（１９４６年～１９５１年）に所有者が行方不明あ
るいは県内不存在等、何らかの事情により申告がなされなかった私有財産であり早
期に返還すべき土地であります。
　沖縄の復帰に伴う特別措置に関する法律および米国民政府布告第16号により、
下記の所有者不明土地を沖縄県および宜野湾市が管理していますが、未だ所有者
が確定しておりません。
　つきましては、下記所在地の所有者若しくは関係者がおりましたら、下記の担当課
までご連絡ください。

ＮＯ 大字 小字 地番 地目 公簿
地籍 ＮＯ 大字 小字 地番 地目 公簿

地籍
1 安仁屋 アガリバル 255 墓地 194.00 10 大山 1丁目 2061 墓地 369.00
2 伊佐 1丁目 616-2 墓地 41.00 11 大山 2丁目 2378 墓地 107.00
3 大山 1丁目 1614 墓地 244.00 12 我如古 4丁目 665-2 墓地 111.00
4 大山 1丁目 1615 墓地 449.00 13 我如古 後原 138-2 学校用地 185.00
5 大山 1丁目 1630 墓地 101.00 14 我如古 後原 167-2 学校用地 162.00
6 大山 1丁目 1632 墓地 56.00 15 我如古 後原 184-2 原野 218.00
7 大山 1丁目 1635 墓地 76.00 16 新城 1丁目 1944-2 宅地 58.51
8 大山 1丁目 1637 墓地 123.00 17 大山 嶽ノ佐久原 1656 雑種地 62.00
9 大山 1丁目 1639 墓地 356.00 18 普天間 後原 825 雑種地 265.00

問 総務課　☎893-4402

地域との共同企画展 ぎのわんの“字(あざ)”展
「ウチカイ美(ちゅ)らさ 神山」開催中！
　市内１つの地域にスポットを当て、地域の皆さんと連携して行う展示会です。第
14回目となる今回は、字神山郷友会のご協力のもと、かつて家並みが整然として美
しいとうたわれた神山の歴史や文化を紹介しています。ホームページでも展示の内
容を紹介していますので、ご来館できない方は是非ご覧ください。
期間　5/29（日）まで
　　　※火曜・祝日は休館（ゴールデンウィークは未定）
場所　市立博物館 企画展示室
時間　9：00～17：00（入館は16：30まで）
料金　無料
※ 新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、イベントの開催を中止させてい

ただく場合がございます。
問 市立博物館　☎870-9317（火曜・祝日は休館）

HPは
コチラ▶︎

市報に掲載された方で希望者には、写真を差し上げます。　秘書広報課　内線 2411 まで

健
康
・
福
祉

募
集
・
お
知
ら
せ

宜
野
湾
市
役
所

☎
8
9
3-

4
4
1
1
（
代
表
）

…
問
合
せ

…
申
し
込
み
先

問

申

15 市報   2022・3・10

海浜公園ガイド（4月）
☎８９７－２７５１

日付 イベント 会場
1（金）～
30（土）

コロナウイルスワクチン
接種会場 体育館

2（土） フリーマーケット 中央広場

9（土）～
10（日）

中部地区高等学校
野球大会

アトムホーム
スタジアム

宜野湾

16（土）～
17（日） ビーチ開き（予定） トロピカル

ビーチ

20（水） 市グラウンドゴルフ
大会

市立
グラウンド

※ 主催者の都合により変更やキャンセ
ルになる場合があります。詳しくは、
主催者にご確認ください。

市民会館・中央公民館
改修工事のお知らせ
　市民会館大ホール、中央公民館集会
場は、改修工事のため、令和4年3月ま
でご利用できません。
　ご迷惑をおかけしますが、ご理解・
ご協力をよろしくお願いします。
※ 工事期間が変更になる場合がありま

すので、ご了承ください。
問  生涯学習課　☎893-4433(市民

会館)／☎893-4436(中央公民館)

相談案内 宜野湾市役所
☎８９３－４４１１

家庭・児童・女性相談
女性相談(福祉・DVなど） 月～金  8：30～17：15 児童家庭課

女性一般(相談)
月～金 10：00～17：00 896-1215

人材育成交流センターめぶき

家庭児童相談室 月～金  8：30～17：15 児童家庭課

おきなわ子ども虐待
ホットライン

月～金 17：15～翌8：30
886-2900

土日祝日　終日

福祉相談
生活の困りごと相談 月～金  9：00～17：00 生活福祉課

ふれあい相談室 社協 月～金  9：00～16：00 896-2020

法律相談(要事前予約、予約状況は事前にお問い合わせください)

無料法律相談 水 13：30～16：30
金 13：30～15：30 市民生活課

市民相談

市民相談 月～金 10：00～16：00
(12：00～13：00は除く)

市民生活課

人権困りごと相談所 第3木 13：30～16：30

不動産無料相談(要予約) 第4火 13：30～15：30

消費生活相談 月～金 10：00～16：00
(12：00～13：00は除く)

行政相談 第4木 14：00～16：00

教育相談
はごろも学習センター(支援係) 月～金 9：30～16：00 893-5073

適応指導教室[若葉教室] 月～金 9：00～17：00 893-8859

職業相談(ふるさとハローワーク)
地域職業相談 月～金 9：30～17：00 893-5588

マイナンバーカードを申請するとマイナポイントがもらえる！
マイナンバーカードを取得された方のうち、マイナポイ
ントに申し込んでいない方（マイナンバーカードをこれ
から取得される方も含みます。）

最大
5,000円
ポイント

申込受付中

マイナンバーカードの健康保険証としての利用申込み
を行った方（既に利用申込みを行った方も含みます。）

7,500円
ポイント 2022年6月頃

申込開始予定公金受取口座の登録を行った方（公金受取口座の登録
自体の開始は2022年春頃を予定しています。）

7,500円
ポイント

　対象となる決済サービスは、マイナポイント事業ホームページでご確認ください。
　宜野湾市では、本庁舎１階とマイナンバーカードセンターの特設窓口で、マイナポ
イントの申込みに必要な手続きをお手伝いします。
　健康保険証利用と公金受取口座登録にかかるポイント付与は、決まり次第お知
らせします。
問 総務省マイナンバー総合フリーダイヤル　☎0120-95-0178
 ※音声ガイダンスに従って「5番」を選択してください。

令和4年度会計年度任用職員募集について
　宜野湾市では、会計年度任用職員を募集しております。
募集要項（一般事務職）

職種 一般事務職
報酬（時間額） 913～957円　※職歴に応じて加算あり

諸手当
期末手当

年2.6月分（6月に1.3月分、12月に1.3月分）
※任用期間等により対象とならない場合があります。
※	本市での経験期間及び任用期間により、支給率が上
記と異なる場合があります

通勤手当 距離に応じて支給

休暇

年次有給休暇
任用期間、経験等に応じ最大20日付与
※	初年度は最大12日付与、勤続年数に応じ労基法に準
じ付与日数を追加

その他有給休暇
病気休暇（最大年6日）、子の看護休暇（最大年5日）、
夏季休暇（最大3日）、忌引休暇、産前・産後休暇、配
偶者出産休暇等

無給休暇 介護休暇等
※上記は一般事務職の条件です。職種に応じて
　報酬等の条件が変動いたします。
一般事務職以外にも様々な職種を募集しています。
皆さまのご応募をお待ちしております！
問 人事課　☎893-4424 詳しくはコチラ▶︎

【市の人口（2月現在、カッコ内は先月比）】　人口100,304人（-65）　男48,762人（-23）　女51,542人（-42）　世帯数 46,389 世帯（-6）

3 2 1香

と 一

玉

二

飛 三

角 四

桂 五

３
手
詰
め

ヒ
ン
ト
は
、「
最
初
に
何
を
捨
て
る
？
」

︻
先
手

持
ち
駒
︼な
し

︻
後
手

持
ち
駒
︼盤
上
と
先
手
持
ち
駒
以
外
す
べ
て
の
駒

実践！詰将棋

【出題者】
豊田塾宜野湾
将棋道場
本村 凛君
(嘉数小6年)　アマ三段

宜野湾市こども将棋サークル出
身。中学生も含む第19回宜野
湾市小中学生将棋大会で準優
勝。様々な戦型を指せる万能型

解説、ルール等
はコチラ▶︎

健
康
・
福
祉

募
集
・
お
知
ら
せ

宜
野
湾
市
役
所

☎
8
9
3-

4
4
1
1
（
代
表
）

…
問
合
せ

…
申
し
込
み
先

問

申